1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДОЙНИЦЫНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

           28 декабря 2023год                                                                            № 114

Обюджете сельского поселения «Подойницынское»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Подойницынское» от 19.06.2019г.  №24 в соответствии с Уставом сельского поселения «Подойницынское»,Совет сельского поселения «Подойницынское» РЕШИЛ:
[bookmark: sub_100]Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Подойницынское»на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Подойницынское» (далее – бюджет поселения) на 2024 год
1) общий объем доходов бюджета всумме 6 995 300рублей 00 копеек;
2) [bookmark: sub_200]общий объем расходов бюджета в сумме 6 995 300рублей 00 копеек.
1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Подойницынское» (далее – бюджет поселения) на 2025 год
1)общий объем доходов бюджета в сумме 7 238 700рублей 00 копеек;
2)общий объем расходов бюджета в сумме 7 238 700рублей 00 копеек.
1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Подойницынское» (далее – бюджет поселения) на 2026 год
1)общий объем доходов бюджета в сумме 7 412 100рублей 00 копеек;
2)общий объем расходов бюджета в сумме 7 412 100рублей 00 копеек.

Статья 2. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Подойницынское»на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Подойницынское» согласно приложению № 3 к настоящему решениюна 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

Статья 3. Объёмы налоговых и неналоговых доходов, межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
Утвердить, в составе общего объема доходов бюджета сельского поселения «Подойницынское», утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общих объем налоговых и неналоговых доходов на 2024 год в сумме 615 300рублей 00 копеекс распределением согласно приложению №1 к настоящему решению, на 2025год в сумме 615 300рублей 00 копеек и на 2026г в сумме 615 300рублей 00 копеексогласно приложению №1 к настоящему решению.
2) общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых их других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 6 380 000рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему решению,на 2025 год в сумме 6 623 400рублей 00 копеек и на 2026г в сумме 6 796 800рублей 00 копеексогласно приложению №1 к настоящему

Статья4.Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Подойницынское»на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

[bookmark: _GoBack]Утвердить в составе общего объема расходов бюджета поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:распределение бюджетных ассигнований сельского поселения «Подойницынское» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на2024 год и плановый период 2025и 2026 годов»,согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024года в сумме 120 000рублей 30 копеек; на 2025 год в сумме 124 800рублей 00копеек, на 2026 год в сумме 129 792 рублей 00 копеек;
  2)объем резервного фонда сельского поселения «Подойницынское» на 2024 год в сумме 10 000рублей 00 копеек,на 2025 год в сумме 10 000 рублей 00 копеек.

Статья 5. Предельный объем муниципального долгасельского поселения «Подойницынское» и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Подойницынское» в размере, не превышающем 50 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения «Подойницынское» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения «Подойницынское» в размере не более 15 процентов объема расходов бюджета сельского поселения «Подойницынское» за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
3. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения «Подойницынское» по состоянию на 1 января 2025, на 1 января 2026г, на 1 января 2027 года в размере предельного объема муниципального долгасельского поселения «Подойницынское», установленного пунктом 1 настоящей статьи.

Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Подойницынское» на 2024годи плановый период 2025 и 2026 годов
 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 4 настоящего решения Совета сельского поселения «Подойницынское»» бюджетных ассигнований:
1. внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Забайкальского края, утвержденные приказами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Забайкальского края соответственно;
1. перераспределение бюджетных ассигнование между кодами подгруппы источников финансирования дефицита бюджетов, кодами классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Подойницынское» при образовании экономии в ходе исполнения бюджета сельского поселения «Матусовское» в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета.
         3)в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направления их использования;
         4)в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;

1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета без внесения изменений в закон (решение) о бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа:
1. [bookmark: bookmark8]перераспределение бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления деятельности;
1. [bookmark: bookmark9]перераспределение бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств.

Статья 7. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства.
 Администрация сельского поселения «Подойницынское» не вправе принимать в 2024,2025,2026годах решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, а также расходов на их содержание.

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024года.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Глава сельского поселения
«Подойницынское»_______________ Т.О.Алексеева
	- 1 -